IF 11  Ft JEW irff:2°
.araarraveurrce 111111U1411CCIPPLI., fl evemnocipactio. fl 1111113011RA43 PUMAS

Av. Fortuna, 135 --Centro - Ribeirão Pires/SP — CEP 09400-320
— tel/fax: 4824-3492

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE RIBEIRÃO PIRES.

Data:20/12/2019

PARTICIPANTES: Rosely Catanho Lopes  Sanchez  - Titular

Nelcy Aparecida de Oliveira Ogata - Titular

Ivani de Farias - Titular

Carlos Henrique Rebelo Magalhães - Titular

Graciela Rodrigues - Suplente

Patrik  Pavan  — Superintendente do IMPRERP

Aos 20 dias do mês de dezembro de 2019 as 15:00 hs, na sala de reuniões realizou-

se a Reunião Ordinária do Comitê de Investimentos do Instituto Municipal de

Previdência de Ribeirão Pires — IMPRERP. Presentes a reunião os membros do

Comitê de Investimentos, Rosely Catanho Lopes  Sanchez,  Nelci Aparecida de

Oliveira Ogata, lvani de Farias, Carlos Henrique Rebelo Magalhães, todos membros

titulares e Graciela Rodrigues Suplente. Também se fez presente o Sr.  Patrick Pavan

Superintendente do IMPRERP. Foram apresentados os gráficos de rendimento

fornecido pela Assessoria CRÉDITO & MERCADO e extratos dos investimentos.

Após a devida explanação pela Analista Financeira e Atuarial Nelci Aparecida de

Oliveira Ogata sobre os gráficos de desempenho, foi também relatado que no mês

de novembro/2019 houve queda na rentabilidade dos fundos de investimentos que

ficou negativa uma vez que os ativos que compõem a carteira dos fundos são

marcados a mercado, conforme ocorrem mudanças na curva de juros, oscilações

para cima ou para baixo são computadas afetando o valor final da carteira. Nada

mais havendo deu-se por encerrada a presente reunião as 16:00 hs, e, eu Graciela

GTU

.619,
anchez

Nelcy Aparecida de Oliveira Ogata

E Financeira 	Analista Financeira e Atuarial

Rosely C

Diretora

o Lop,s

'

Farias

_ A
Carlos Henique Rebelo Magalhães

Analista Previdenciário

Jfto
Ivan'

Procuradora Previdenciária

insairrirrarra MUNICIPAL. Me PINEVIMENCIAD 	inuipeAcip 11.111111WAS

Av . Fortuna, 135 -- Centro - Ribeirão Pires/SP — CEP 09400-320
— tel/fax: 4824-3492

Rodrigues lavrei a presente Ata que depois de lida e aprovada, segue devidamente

assinada pelos presentes.

A

Gr  ciel a. ol,rigue 	 Pavan

Assessor. 	ecial

	Page 1
	Page 2